Bedienungsanleitung
Zentrifuge SC 2700
SARSTEDT- Nr.: 90.183.000
2
Bedienungsanleitung Zentrifuge SC 2700
2. Bedienung
Inhalt
1. Produktbeschreibung 4

Produkttyp
Product Type
Typenbezeichnung
Typ Designation
SC 2700
Einschlägige EG-Richtlinien / Normen
Relevant EC Directives / Standards
2017/746 (Anhang IV); 2014/35/EU; 2014/30/EU, 2015/863/EU;
DIN EN 61010-1:2020-03; EN 61010-2-020: 2017-12; EN 61010-2-101:2017-10
DIN EN ISO 14971:2020-07; DIN EN ISO 13485: 2016-08
Hermle Labortechnik GmbH - Siemensstr. 25 - D-78564 Wehingen – Germany
Alexander Hermle
Geschäftsführer - Managing Director
29
Bedienungsanleitung Zentrifuge SC 2700
Tabelle 1: Technische Daten
Hersteller Typenbezeichnung Abmessungen Breite
Tiefe Höhe Gewicht ohne Rotor und Verpackung max.
Drehzahl max. Volumen max. RZB zulässige Dichte
zulässige kinetische Energie elektrischer Anschluss AC
Netzspannungsschwankung Stromaufnahme
Anschlusswert Funkentstörung Prüfpflicht  (BGR  500)
normale Umgebungsbedingungen (EN/IEC 61010-1)
Aufstellungsort Höhe Umgebungstemperatur
Luftfeuchtigkeit
Überspannungskategorie (IEC 60364-4-443)
Verschmutzungsgrad
Geräteschutzklasse I
HERMLE Labortechnik GmbH, 78564 Wehingen
SC 2700
35 cm
43 cm
26 cm
16,5 kg
4.310 min-1
6 x 10 ml
2.700 xg
1,2 kg/dm3
236 Nm
100 – 230 V / 50-60 Hz 1 ph
± 10 %
1,6 – 0,8 A
110 W
DIN EN 61326-0
nein
nur in Innenräumen
Bis zu 2000 m über Normal-Null 2°C bis 3 5 °C
Maximale relative Luftfeuchtigkeit 80% für Tempera-
turen bis 31°C, linear abnehmend bis 50 % relativerLuftfeuchte bei 35°C.II
2
Schutzklasse (DIN EN 60529) IP 20
Nicht für den Einsatz in explosionsgefährdeter Umgebung geeignet.
EMV
Störaussendung, Störfestigkeit
Geräuschpegel (rotorabhängig)
Vom Betreiber einzutragen
Inventar-Nr.:
Überwachungs-Nr.:
Ort der Aufstellung:
Wartungsvertrag:
EN / IEC
61326-1Klasse B
≤ 54  dB(A)
FCC Class B
HERMLE Labortechnik GmbH
Siemensstraße 25
78564 Wehingen
Tel.: (49)7426 / 96 22-17
Fax: (49)7426 / 96 22-49
zuständiges Servicebüro
30
Bedienungsanleitung Zentrifuge SC 2700
Tabelle 5: Fehlermeldungen
Tabelle 2: Zulässiges Füllgewicht
Tabelle 4: Beschleunigungs- und Bremszeiten
Tabelle 3: Max. Drehzahl und RZB-Werte des zulässigen Rotors
Fehler-Nr.:
1 2 14 15
16 18 19
33 43 44
47 55 80
81
Rotor-Nummer
221.88 V01
Rotor-Nummer
221.88 V01
Rotor-Nummer